
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2014-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Empresa 
MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.
Exercício: 2015
Valor: R$ 59.430,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta 
reais)
Objeto: Prorrogação por 12 meses.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal Nº 
8.666/93
Orçamento:

Atividade Elemento da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso Ação

6078 339033 0101000000 Estadual 213487

Data de assinatura: 04/02/2015
Início de vigência: 06/02/2015
Término de vigência: 05/02/2016
Contratado: MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.
Endereço: Travessa Apinagés, n° 1340, Bairro: Condor, CEP: 
66.045-110, Belém-Pará.
Telefone: (91) 3038-3923
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo 793805

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 016/2015-GVG  DE 04 DE FEVEREIRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.500,00 ( 
Mil e Quinhentos Reais ), ao servidor KADMIEL PACÍFICO DA 
COSTA, CPF: 295.271.712-53, Matrícula Funcional 5917019/1, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico do Gabinete da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 
R$     500,00
32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R$  1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 793703

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 072/2015-PGE.G., de 03 de fevereiro de 
2015
CONCEDER 20 (vinte) dias de licença para tratamento de 
saúde ao servidor Sérgio Augusto Moraes de Souza, identidade 

funcional nº 6121152/1, ocupante do cargo de Técnico, no 
período de 21.01 a 09.02.2015, de acordo com o Laudo Médico 
nº 163864A/1.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 793973

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 073/2015-PGE.G., de 03 de fevereiro de 
2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50 aos servidores Andreza Rodrigues 
Reis, Assessora, Id. Funcional 57221028/ 2 e Alexandre Mallet 
Alvarez, Motorista, Id. Funcional 54189195/ 2, com saída de 
Belém-PA para o município de Salinópolis-PA, no dia 03.02.15, 
para obter certidão para agravo de instrumento.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 793639

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 075/2015-PGE.G., de 03 de fevereiro de 
2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
02.02.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado SUSANNE 
SCHNOLL PETROLA, autorizadas por meio da PORTARIA Nº 
840/2014-PGE.G., de 21.11.2014, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 793977

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 074/2015-PGE.G., de 03 de fevereiro de 
2015
Designar a servidora JANYCE MARIA DE ALMEIDA VARELLA 
NEIVA, identidade funcional nº 80845161/3, ocupante do cargo 
de Procurador do Estado, para responder cumulativamente pela 
Coordenação da Procuradoria Ambiental e Minerária, por motivo 
de férias do titular ABELARDO SERGIO BACELAR DA SILVA, 
identidade funcional nº 4000404/4, no período 02.02 a 03.03.15.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 793978

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N°0058 DE 27 DE JANEIRO DE 
2015, que exonerou a pedido o servidor ARNALDO DA SILVA 
AGUIAR, Mat. 57199284/1.
Onde se lê: Secretaria de Estado de Obras Públicas.
Leia-se: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas.
Belém, 04 de fevereiro de 2015.

Protocolo 793874

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4  Contrato: 01-13
Data de Assinatura: 02/02/2015

Valor: 319.800,00

Vigência: 01/03/2015 A 28/02/2016

Justifi cativa: prorrogação do prazo contratual

Exercício: 2015

R E S O L V E:
relotar ANTONIO SALVADOR VICENTE NASCIMENTO, Assessor 
Especial I, na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.391/2015-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOSÉ VALDO DE SOUSA CHAVES, Assessor Especial II, na 
Vice-Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.392/2015-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LÉLIA MATILDE SANTIAGO DE SOUSA, Assessor Especial I, 
na Vice-Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.393/2015-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA EUNICE GOMES LEITE , Assessor Especial I, na Vice-
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.394/2015-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA DE JESUS SANTANA COELHO , Assessor de Gabinete, 
na Vice-Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 793995


